1 / 6

中国通信企业协会文件

通企〔2025〕184 号

关于召开 2025 信息通信行业科技创新发展

研讨会的通知

中国电信集团有限公司、中国移动通信集团有限公司、中国联合

网络通信集团有限公司、中国广播电视网络集团有限公司、中国

铁塔股份有限公司、中国卫星网络集团有限公司、中国邮政集团

有限公司，各省、自治区、直辖市（信息）通信行业协会，各分

支机构，各会员企业，各相关单位：

为深入贯彻国家“科技强国战略、网络强国战略、创新驱动

发展战略”，推动科技创新与产业创新深度融合，完善行业创新体

系、增强行业企业创新能力、激发创新活力，促进行业科技创新

成果转化应用，助力行业新质生产力培育与高质量发展。中国通

信企业协会定于 2025 年 9 月 12 日-13 日在雄安新区召开“2025

信息通信行业科技创新发展研讨会”，会议作为“2025 中国国际服

2 / 6

务贸易交易会雄安新区数字贸易创新发展大会”的行业平行活动，

主题为“聚力科技创新，助推融合发展”。现将会议有关事项通知

如下：

一、会议时间和地点

（一）会议时间

2025 年 9 月 12 日-13 日，9 月 11 日报到。

（二）会议地点

雄安温德姆大酒店（雄安新区容城县双文街 186 号）

二、组织机构

主办单位：中国通信企业协会

特别支持单位：雄安新区商务和投资促进局

支持单位：中国电信集团有限公司、中国移动通信集团有限

公司、中国联合网络通信集团有限公司、中国广播电视网络集团

有限公司、中国铁塔股份有限公司、中国卫星网络集团有限公司、

中国邮政集团有限公司，各省、自治区、直辖市（信息）通信行

业协会

协办单位：中国移动通信集团设计院有限公司

三、会议安排

（一）2025 年 9 月 12 日（星期五）

全天会议，拟定日程详见附件。

（二）2025 年 9 月 13 日（星期六）

雄安新区商务考察活动（上午半天），拟定考察地点为：雄安

3 / 6

新区规划馆、雄安城市计算中心（雄安之眼）、中国电信智慧城市

产业园、雄安新区人工智能产业园。

四、会议报名

（一）请各有关单位于 2025 年 9 月 5 日 17:00 前组织在线报

名参会。

在线报名参会二维码

（二）由于本次会议为“2025 中国国际服务贸易交易会雄安

新区数字贸易创新发展大会”的行业平行活动，报名参会的同时

可选择是否参加 9 月 11 日 15:30 召开的 2025 年中国服贸会雄安

新区数字贸易创新发展大会，参会名额有限，此项报名需审核，

报名成功以短信通知为准。

（三）雄安新区商务考察活动名额有限，此项报名需审核，

报名成功以短信通知为准。

五、其他事项

（一）会议不收取会议费。往返交通食宿费用请自理。

（二）会议住宿安排在雄安温德姆大酒店，请各单位自行预

定，费用自理。会议房间优惠价格如下：

5 / 6

附件

2025 信息通信行业科技创新发展研讨会日程（拟定）

会议时间：2025 年 9 月 12 日-13 日

会议地点：中国·雄安温德姆大酒店

时间 安排 内容/嘉宾

2025 年 9 月 12 日

9:00-9:30 领导致辞
政府有关部门领导

中国通信企业协会领导

9:30-9:50
主旨演讲

学术界/科研机构专家代表

9:50-10:10 产业界专家/跨界头部企业代表

10:10-10:20 中国通信企业协会科技成果评价工作启动仪式

10:20-10:30 休息·交流

10:30-12:00 主题演讲 基础运营企业及创新企业代表

12:00-13:30 自助午餐

14:00-15:00 专题分享 创新/案例企业代表

15:00-15:20 休息·交流

15:20-16:20 专题分享 创新/案例企业代表

16:20-16:40 休息·交流

16:40-17:10 专题分享 创新/案例企业代表

17:10-17:30
发布仪式

发布 2025 信息通信行业科技创新案例

18:00-20:00 自助晚餐

2025 年 9 月 13 日

9:00-12:00 雄安新区商务考察 嘉宾及报名成功的参会代表

12:00 会议结束

最终以现场执行为准。

6 / 6

中国通信企业协会秘书处 2025年 8月15日印发